
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Via Olimpia, 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161 

 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

E-mail: czic869004@istruzione.it  -  PEC: czic869004@pec.istruzione.it- Sito Web: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 

VERBALE n. 2 

Prot. n.  9814 C/14 del 29.11.2017 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 commi 2 lett. B) del D. Lgs 50/2016, per 

l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale 

dell’Istituto. CIG: Z2C2088A8B 

In data 29 novembre 2017 alle ore 10.00 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico si riunisce la 

Commissione giudicatrice.  

Presenti: 

- Maria Spanò    Dirigente Scolastico  Presidente 

- Maria Vincenza Lombardi  DSGA    segretario verbalizzante 

- Patrizia Suppa    Docente   componente 

- Francesco Corigliano   Ass.te Amm.vo  componente 

al fine di valutare la documentazione pervenuta da parte di Ambiente Scuola s.r.l. in seguito 

all’attivazione del soccorso istruttorio. 

Assente: 

- Feudale Anna Pia 

Premesso che 

- con Lettera di invito del 30.10.2017 prot. n. 8347/C14, giusta determina a contrarre n. 48 prot. 

n° 8221/C14 del 27/10/2017, ai fini dell’acquisto di servizi assicurativi per l’Istituto Scolastico 

è stata avviata una procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 cc.2 lett.b) del d.lgs.50/2016 per 

l’affidamento del servizio assicurativo da aggiudicare secondo il criterio del “minor prezzo”; 

-  in data 17.11.2017, nel corso della seduta pubblica, in esito alla valutazione della 

documentazione amministrativa, si è provveduto all’apertura delle offerte pervenute; 

- considerata la mancanza di documentazione amministrativa, richiesta dall’art.4 del bando, a 

pena di esclusione, da parte della partecipante Ambiente Scuola s.r.l. si è proceduto ad attivare 

il soccorso istruttorio ex art.83 D.lgs. 50/2’16 e ss.mm.ii. (giusto verbale prot. n. 9233/C14 

del 17.11.2017); 

In data 28.11.2017 Ambiente Scuola s.r.l, ha trasmesso una comunicazione prot. n. 9775 /C14 del 

28.11.2017 che viene esaminata dai presenti. 

Dalla lettura e dall’analisi della comunicazione non risulta in allegato alcuna documentazione 

integrativa per come richiesto. Si evince, invece che tale documentazione non è posseduta 

dall’Ambiente Scuola s.r.l. che ha ritenuto di giustificare l’assenza con altre valutazioni legittime ma 

non considerate giustificative, da parte della commissione, a sanare la mancanza di concreta 

documentazione in atti volta a permettere la corretta partecipazione della società alla procedura. 

Si decide, pertanto, l’ esclusione del concorrente operatore economico Agenzia AmbienteScuola 

s.r.l. in persona dei rappresentanti legali sigg.ri De Flavis Giorgio e Edoardo Zucca.  

Avverso il suddetto provvedimento può essere presentato ricorso al competente giudice 

amministrativo entro 30 giorni dalla ricezione della presente comunicazione. 

file:///C:/Users/Dirigente/Desktop/PNSD/czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Dirigente/Desktop/PNSD/www.icsoveratoprimo.gov.it


 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare la sig.ra Maria Vincenza Lombardi, DSGA 

dell’Istituto, tel. 0967 21161, email czic869004istruzione.it 

Il presente atto viene comunicato all’interessato ai sensi dell’art.76, comma 5 del d.lgs. n.50/2016, 

nonché pubblicato sul sito www.icsoveratoprimo.gov.it 

Le operazioni  terminano alle ore 11.00 

Letto, firmato e sottoscritto 

La Commissione 

- F.to Maria Spanò  Dirigente Scolastico Presidente  

 

- F,to Maria V. Lombardi DSGA   segretario  

 

- F.to Patrizia Suppa  Docente  componente  

 

- F.to Francesco Corigliano Ass.te Amm.vo componente  

 

 

 

 

 

http://www.icsoveratoprimo.gov.it/

